03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei Federal
n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o SENAI – SERVIÇO NACIONAL DA APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL, CNPJ n. 03.772.576/0001-65, para repasse do valor de R$ 2.887.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta
e sete mil) reais.
 
Objeto: Celebração de Termo de Cooperação Técnica Financeira para a quali�cação da População de Ribas do Rio Pardo –
MS através dos cursos pro�ssionalizantes ministrados pelo CONVENENTE.
 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado

[...]

Artigo 1º Esta Lei regula as indenizações destinadas ao reembolso das despesas exclusivamente vinculadas ao exercício da
atividade parlamentar e em razão do exercício do mandato, bem como o respectivo procedimento para a prestação de contas.
 
Parágrafo Único. O regime indenizatório de diárias será regulado pelas normas especí�cas.
 
Artigo 2º Fica �xada em até R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), mensalmente, a verba destinada, exclusivamente, a
reembolsar as despesas de que trata o artigo anterior relativas a:
 
I -               locação de carros para locomoção, no perímetro urbano, do Parlamentar e de assessores vinculados a seu gabinete;

[...]

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de piso
modular esportivo, de conformidade com o anexo do contrato.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 609.090,00 (seiscentos e nove mil e noventa reais),
apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de piso
modular esportivo, de conformidade com o anexo do contrato.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 223.590,00 (duzentos e vinte e três mil e quinhentos
e noventa reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

CONTRATANTE. AGAESSE ASSESSORIA E PLANEJAMENTO, inscrita no CNPJ: 04.117.097/0001-78, denominada
CONTRATADA.
 
OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de assessoria e
consultoria contábil.
 
VALOR – R$ 138.000,00 ( cento e trinta e oito mil reais).
 
MODALIDADE – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 001/2023.
 
VIGÊNCIA – Contrato assinado na data de 16 de fevereiro de 2023, com prazo de vigência de 12 (doze) meses.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Recurso de Dotação Orçamentária:
010101 01.031.0002.2010.0000 3.3.90.35.00

[...]

FEITOSA E COIMBRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ: 42.686.594/0001-86,
denominada CONTRATADA.
 
OBJETO DO CONTRATO – Contratação de empresa ou pessoa especializada para prestar os serviços de assessoria jurídica
especí�ca para licitação e RH.
 
VALOR – R$ 174.000,00 ( cento e setenta e quatro mil reais).
 
MODALIDADE – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 002/2023.
 
VIGÊNCIA – Contrato assinado na data de 27 de fevereiro de 2023, com prazo de vigência de 12 (doze) meses.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Recurso de Dotação Orçamentária:

010101 01.031.0002.2010.0000 3.3.90.35.00